МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ

 от 13 декабря 2021 года N 1025

 Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в области безопасности

дорожного движения
В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"  и

пунктом 3 Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в области
безопасности дорожного движения , утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2021 г. N 1101 , -

_______________

Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст.5007; 2021, N 24, ст.4188.

Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 28, ст.5531.

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в области безопасности
дорожного движения .

2. Признать утратившим силу приказ МВД России от 26 ноября 2020 г. N 805 "Об утверждении

индикаторов риска нарушения обязательных требований операторами технического осмотра

транспортных средств" .

_______________

Зарегистрирован Минюстом России 1 февраля 2021 года, регистрационный N 62313.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра

генерал-полковника полиции А.В.Горового.

Министр
генерал полиции

Российской Федерации
В.Колокольцев

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
30 декабря 2021 года,
регистрационный N 66709

kodeks://link/d?nd=727700326&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=727700326&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=727700326&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PS0LU
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PS0LU
kodeks://link/d?nd=607175836&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=607175836&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=607175836&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=607175836&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=727700326&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=727700326&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=727700326&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=573339149&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=573339149&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=573339149&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK

Приложение
к приказу МВД России

от 13 декабря 2021 года N 1025

 Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении
федерального государственного контроля (надзора) в области безопасности дорожного

движения
1. Три факта нарушений в области безопасности дорожного движения, допущенных водителями

при эксплуатации транспортных средств, принадлежащих на праве собственности или ином законном
основании контролируемому лицу, в течение 90 дней с момента выявления первого из указанных
фактов.

2. Пять фактов несоответствия идентификационных номеров и (или) идентификационных

номеров основных компонентов (кузова, рамы, кабины) транспортных средств, в отношении которых
контролируемым лицом оформлены диагностические карты, содержащие заключение о соответствии
транспортных средств обязательным требованиям безопасности транспортных средств, данным,

указанным в документах, идентифицирующих транспортные средства , в течение 180 дней с

момента выявления первого из указанных фактов.
_______________

Пункт 11 Правил проведения технического осмотра транспортных средств , утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1434
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 39, ст.6031).

kodeks://link/d?nd=565829660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K7
kodeks://link/d?nd=565829660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3